УИД 16MS0130-01-2021-002870-67                        Дело № 2-182/12/2022
Резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 марта 2022 года

                             город Нижнекамск, РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Анастасьева М.Г.,
при секретаре судебного заседания Галимовой Р.М.,
с участием представителей истицы, ответчика, в отсутствии представителей 3-их лиц ООО УК «Транстехсервис» и Управление Роспотребнадзора  по РТ, извещенных надлежащим образом,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по иску Староверовой Н.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «Прогресс»  о  расторжении договора на оказание услуг, взыскании  денежных средств в размере 69320,32 рублей, оплаченных по договору,  компенсации морального вреда 5000 рублей,  штрафа, расходов по оплате юридических услуг 10000 рублей, почтовых расходов в размере 305,34 рублей
Руководствуясь статьями 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить частично.

Признать договор, заключенный 16 сентября 2021 года между Староверовой  Н.Н. и ООО «Прогресс» расторгнутым с 1 октября 2021 года.
Взыскать с ООО «Прогресс» в пользу Староверовой Н.Н.  денежные средства в размере 39320,32 рублей, компенсацию морального вреда 1000 рублей, штраф в размере 20160,16 рублей, расходы по оплате услуг представителя 10000 рублей, почтовые расходы 305,34 рублей.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ООО «Прогресс» в   доход бюджета  города Нижнекамск Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1679,61 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу.

Мировой судья  разъясняет, что лица, участвующие в деле, их представители вправе  подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного  решения может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение месяца со дня составления мотивированного решения через мирового судью.
Исполняющий обязанности мирового судьи                           Анастасьева М.Г.